El MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS, sometió a Licitación Pública por mejor 

Valor Nº 2022-0-09-0-04-LV-008084, el proyecto denominado REHABILITACIÓN 

ASFALTANDO CALLES ALANJE, PROVINCIA DE CHIRIQUÍ. El plazo de 

ejecución de la obra es de 540 días calendario por un monto de B/. 8,463,564.94 

(ocho millones cuatrocientos sesenta y tres mil quinientos sesenta y cuatro balboas 

con noventa y cuatro centésimos). 

El proyecto consiste en rehabilitar 26 calles del distrito de Alanje con una longitud 

aproximada de 28.52 kilómetros. Los trabajos a realizar consisten principalmente y 

sin limitarse a las siguientes actividades:

[...]

realización del proyecto está en concordancia con el uso de suelo.  

5.9. Monto global de la inversión  

La fuente principal de financiamiento del proyecto es el Gobierno Nacional, a través 

del Ministerio de Obras Públicas, quienes han destinado la suma de B/. 

8,463,564.94 (ocho millones cuatrocientos sesenta y tres mil quinientos sesenta y 

cuatro balboas con noventa y cuatro centésimos). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En esta sección se describen los aspectos ambientales relacionados con el medio 

físico relevantes en la zona del proyecto propuesto: como topografía, suelos, 

hidrología, clima, calidad de agua, calidad del aire, ruido y olores molestos.